РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
28.06.2016г.                                  № 61-184/дсп

с. Малое Голоустное

Об  утверждении плана

работы Думы Голоустненского

муниципального образования

на второе полугодие 2016 года

     В соответствии с  Регламентом работы Думы Голоустненского  муниципального образования,  Дума  Голоустненского муниципального образования

РЕШИЛА:

     1. Утвердить  план заседаний  Думы Голоустненского муниципального образования на второе  полугодие 2016 года (приложение).

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по Уставу, Регламенту и депутатской деятельности Думы Голоустненского муниципального образования (председатель комиссии Зубарева А.Г.)
     3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте администрации.

Глава Голоустненского
муниципального образования                                      Т.Г. Липская.
                                                                                                       Приложение
к  решению Думы
Голоустненского МО
от 28.06.2016г. № 61-184/дсп
План проведения сессий Думы Голоустненского муниципального      образования на второе полугодие 2016 года.
	№. п/п
	Наименования вопросов, выносимых

на сессии Думы Голоустненского МО
	Дата, время проведения

	Ответственные за подготовку вопросов

	От администрации
	От Думы

	Июль

	  1.
	Организация и проведение заседаний постоянных комиссий
 - подготовка вопросов на очередное заседание Думы
	14, 21 июля

администрация
	Специалисты отделов
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Проведение Совета Думы ГМО.

Заседание Думы ГМО

1. О внесении изменении и дополнений в решение Думы Голоустненского МО «О бюджете Голоустненского МО на 2016 год».

Разное:

1. Об исполнении бюджета Голоустненского МО за первое полугодие 2016 года.
	29.07.16
09.45

10.00

	Харина В.Г.

Харина В.Г.
	Липская Т.Г.

Кириленко Т.А.

	Август

	Организация и проведение заседаний постоянных комиссий
 - подготовка вопросов на очередное заседание Думы
	11,18. 25

августа
	Специалисты отделов
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	3.
	Проведение Совета Думы ГМО.

Заседание Думы ГМО

1.  О внесении изменений и дополнений в решение Думы ГМО «О бюджете Голоустненского МО на 2016 год».

Разное:
	31.08.16
09.45

10.00
	Харина В.Г.

	Кириленко Т.А.

	Сентябрь

	Организация и проведение заседаний постоянных комиссий
 - подготовка вопросов на очередное заседание Думы
	15,22
сентября
	Специалисты отделов
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	4.
	Проведение Совета Думы ГМО

Заседание Думы ГМО

1. О внесении изменений и дополнений в решение Думы ГМО «О бюджете Голоустненского МО на 2016 год».
2. О рассмотрении проекта внесения

изменений и дополнений в Устав

Голоустненского муниципального

Образования.
3. Об утверждении Программы социально-экономического развития Голоустненского МО.
Разное:
	30.09.16
09.45

10.00
	Харина В.Г.

Жукова О.М.
Маркелова А.Г.
	Кириленко Т.А.
Зубарева А.Г.
Крым М.М.

	Октябрь

	Организация и проведение заседаний постоянных комиссий
- подготовка вопросов на очередное заседание Думы
	13,20,27
октября
	Специалисты отделов
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	5.
	Проведение Совета Думы ГМО

Заседание Думы ГМО

1.   О внесении изменений и дополнений в решение Думы ГМО «О бюджете Голоустненского МО на 2016 год».

2. О проекте бюджета ГМО на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

3. О внесении изменений и дополнений в Устав ГМО

4. Об утверждении налога на имущество на территории Голоустненского муниципального образования на 2017 год.

5. Об утверждении земельного налога на территории Голоустненского муниципального образования на 2017 год.

Разное:
1. Об исполнении бюджета Голоустненского МО за 9 месяцев 2016 года.

2. Информация о работе за 10 месяцев 2016 года постоянных депутатских комиссий.
	28.10.16
09.45

10.00
	Харина В.Г.

Харина В.Г.

Жукова О.М.

Иванова Л.А.

Иванова Л.А.

Харина В.Г.
	Кириленко Т.А.
Кириленко Т.А.
Зубарева А.Г.

Крым М.М.
Крым М.М.
Кириленко Т.А.

Хижинкова И.Н.

	Ноябрь

	Организация и проведение заседаний постоянных комиссий
- подготовка вопросов на очередное заседание Думы
	10,17,24
ноября
	Специалисты отделов
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	6.
	Проведение Совета Думы ГМО.

Заседание Думы ГМО

1.  О внесении изменений и дополнений в решение Думы ГМО «О бюджете Голоустненского МО на 2015 год».

Разное:
	30.11.16
09.45

10.00
	Харина В.Г.

	Кириленко Т.А.

	Декабрь

	Организация и проведение заседаний постоянных комиссий
- подготовка вопросов на очередное заседание Думы
	15,22
декабрь
	Специалисты отделов
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	7.
	Проведение Совета Думы ГМО.

Заседание Думы ГМО

1.  О внесении изменений и дополнений в решение Думы ГМО «О бюджете Голоустненского МО на  2015 год.

2. Об утверждении бюджета ГМО на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

3. Об утверждении  плана работы Думы ГМО на первое полугодие 2017 года.

Разное:

1.  Информация по проведению Новогодних мероприятий.
	28.12.16
09.45

10.00
	Харина В.Г.

Харина В.Г.

Жукова О.М.

Пимонова Н.В.
	Кириленко Т.А.
Кириленко Т.А.
Зубарева А.Г.
Хижинкова И.Н.

Зам. председателя Думы
Голоустненского МО

Т.А. Кириленко.